diário oficial Nº 34.925   51Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

eXtrato da Portaria Nº 102/diÁria/dF de 07 de MarÇo 2022
conceder aos militares: tEN raiMUNdo fEliPE tavarEs MaciEl
Mf:6397907 e ao sGt clElsoN fErrEira MoraEs Mf:57173895, 04
(QUatro) diárias de alimentação e 04 (QUatro) diárias de pousada para
cada, perfazendo um valor total de r$2.183,92 para seguirem viagem de
Belém-Pa para alter do chão-Pa, no período de 17 a 24 de Março de 2022,
a serviço da dal. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMEs dE soUZa - cEl QoBM. coman-
dante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.
eXtrato da Portaria Nº 122/diÁria/dF de 18 de MarÇo de 2022

conceder aos militares: cEl HaYMaN aPolo GoMEs dE soUZa
Mf:5267560 e ao cEl JaYME dE aviZ BENJo Mf:5704430, 04 (QUatro)
diárias de alimentação e 03 (trÊs) diárias de pousada para cada, perfa-
zendo um valor total de r$3.040,31 para seguirem viagem de Belém-Pa
para santarém-Pa, no período de 21 a 24 de Março de 2022, a serviço da
corporação. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMEs dE soUZa - cEl QoBM. coman-
dante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.
eXtrato da Portaria Nº 124/diÁria/dF de 21 de MarÇo de 2022

conceder aos militares: sUBtEN aNtoNio Marcos dos Passos alvEs
Mf:5602254, sGt Marcio lUiZ araUJo BotElHo Mf:5210577 e ao sGt
lUis otavio dE soUZa MaciEl Mf:5826594, 08 (oito) diárias de ali-
mentação e 07 (sEtE) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor
total de r$5.934,60 para seguirem viagem de ananindeua-Pa para santa-
rém-Pa, no período de 22 a 29 de Março de 2022, a serviço do csMv/MoP.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMEs dE soUZa - cEl QoBM. coman-
dante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.
eXtrato da Portaria Nº 143/diÁria/dF de 04 de aBriL de 2022
conceder aos militares: stEN PEdro GUilHErME NasciMENto GoMEs
Mf:5064074, sGt lEaNdro aUGUsto EstEvEs dE soUZa Mf:57173607,
cB WElliNGtoN EvaNGElista fErrEira Mf:57217773 e ao sd claUcio
da silva fErrEira Mf:5932409, 14 (QUatorZE) diárias de alimentação
e 13 (trEZE) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de
r$13.957,92 para seguirem viagem de Belém-Pa para tucuruí-Pa, altami-
ra-Pa, santarém-Pa e itaituba-Pa no período de 04 a 08 de abril de 2022,
a serviço da dal. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMEs dE soUZa - cEl QoBM. coman-
dante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.

Protocolo: 781844

.

.

oUtras MatÉrias
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 30/2021 – srP – cBMPa
Extrato de ata srP Nº 002/2022 - B, Espécie: ata de registro de Preço Nº
002/2022 - B, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ,
cNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. ModalidadE:
Pregão Eletrônico srP nº 30/2021 – cBMPa. objeto: aQUisiÇÃo dE Kit
dorMitÓrio, Kit HiGiENE E colcHÃo soltEiro Para aÇÕEs dE rEs-
Posta EM sitUaÇÃo dE EMErGÊNcias E/oU calaMidadEs PÚBlicas
NO ESTADO DO PARÁ, especificado nos Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07
(Kit HiGiENE PEssoal) do termo de referência, anexo i do edital de
Pregão nº 30/2021-srP, que é parte integrante desta ata, assim como a
proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPrEsa: Karla
KaroliNE foNtEs MENEsEs; cNPJ: 37.937.325/0001-05.

coMPosiÇÃo GrUPo 02 – Kit HiGieNe – cota Me/ePP

Nº
iteM Li-
citaÇÃo

Nº
iteNs

do
tr

descriÇÃo Marca/ Mo-
deLo UNid Qtd Por

Kit

Qtde
de

Kits

Qtde
iteNs

VaLor
UNitÁ-

rio

sUB-
totaL
Por
Kit
(r$)

sUBto-
taL Lici-

tado (r$)

10 01 saBoNEtE MaraN Barra 4 270 1080 r$ 1,15 r$ 4,60 r$ 1.242,00

11 02 Escova dEN-
tal MEdfio UNid. 4 270 1080 r$ 0,89 r$ 3,56 r$ 961,20

12 03 Pasta
dENtal frEEdENt tUBo 4 270 1080 r$ 1,66 r$ 6,64 r$ 1.792,80

13 04 toalHa Ba-
NHo rEistiN UNid. 4 270 1080 r$

14,95
r$

59,80
r$

16.146,00

14 05 PaPEl HiGiÊ-
Nico cottoN

Pct
c/ 4
UNid

4 270 1080 r$ 4,20 r$
16,80 r$ 4.536,00

15 06 aBsorvENtE cliNoff
Pct
c/ 8
UNid

8 270 2160 r$ 2,22 r$
17,76 r$ 4.795,20

16 07 dEsodo-
raNtE doYtH UNid. 4 270 1080 r$ 4,98 r$

19,92 r$ 5.378,40

total(r$) r$
129,08

r$
34.851,60

taBeLa de QUaNtitatiVo dos ÓrGÃos – GrUPo 02 – Kit
HiGieNe – cota Me/ePP

GrUPo Lici-
taÇÃo descriÇÃo UNd ÓrGÃo Qtde Kits PreÇo UNi-

tÁrio Kit PreÇo totaL

02 Kit HiGiENE Kit cBMPa 270 r$ 129,08 r$ 34.851,60

total GrUPo 2 r$ 34.851,60

tendo como Órgão gerenciador o corpo de Bombeiros Militar do Pará (cBMPa).
valor Global: r$ 34.851,60
data de assinatura: 23/03/2022
vigência: 23/03/2022 à 23/03/2023
signatários: cEl QoBM Hayman apolo Gomes de souza – comandante Ge-
ral do corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo representante
legal da Empresa.

Protocolo: 781888

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato
contrato: 78/2022. inexigibilidade de Licitação nº 45/2022. Par-
tes: Polícia civil do Estado do Pará. cNPJ nº 00.368.105/0001-06. aN-
DERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA. Cpf nº 574.182.412-91. Classificação do
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnico profissional especia-
lizado, para atender ao curso de formação de Policiais civis – categorias:
Escrivão, ivestigador e Papiloscopista de Polícia civil, como docente, das
turmas iPc 04, 05, 10 e 11, EPc 03 e 07. data da assinatura: 30/03/2022.
vigência: a contar da sua assinatura até 24/06/2022. valor: r$ 13.200,00.
orçamento: Programa de trabalho Natureza de despesa fonte de recur-
so origem do recurso. 40101.06.128.1502.8833.339036.339047.0101.
Estadual. Proc. nº 2022/306127. contratado: aNdErsoN lUiZ olivEira
liMa. Endereço: avenida cipriano santos, nº 633, Bairro: canudos, cep:
66.070-000, Belém/Pa. ordenador: ana Michelle Gonçalves soares Zagalo.
chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil/Pa.

Protocolo: 781933
eXtrato do coNtrato

contrato: 58/2022. inexigibilidade de Licitação nº 25/2022. Par-
tes: Polícia civil do Estado do Pará. cNPJ nº 00.368.105/0001-06. EllEM
GONÇALVES CARDOSO OLIVEIRA. Cpf nº 661.379.262-49. Classificação
do Objeto: Contratação da prestação de serviços técnico profissional espe-
cializado, para atender ao curso de formação de Policiais civis – catego-
rias: Escrivão, ivestigador e Papiloscopista de Polícia civil, como docente,
das turmas iPc 06 e 07, EPc 01, 02 e 05. data da assinatura: 29/03/2022.
vigência: a contar da sua assinatura até 24/06/2022. valor: r$ 11.550,00.
orçamento: Programa de trabalho Natureza de despesa fonte de recurso
origem do recurso. 40101.06.128.1502.8833.339036.339047.0101. Es-
tadual. Proc. nº 2022/306563. contratada: EllEM GoNÇalvEs cardoso
olivEira. Endereço: rodovia Mário covas, Bl 02, residencial Parque dos
coqueiros, Bairro: coqueiro, cep: 67.113-330, ananindeua/Pa. ordena-
dor: ana Michelle Gonçalves soares Zagalo. chefe de Gabinete do delega-
do Geral da Polícia civil/Pa.

Protocolo: 781846